
UCHWAŁA NR XXIII.188.2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 30 grudnia 2025 roku 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli w wysokości 
wyższej niż określona w ustawie o finansowaniu zadań oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz 39 ust. 1 pkt 2 i ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 439), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na udzielenie dla niepublicznych przedszkoli dotacji, o której mowa 
w art. 17 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych na każde dziecko uczęszczające do przedszkola 
w wysokości 85% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym że na ucznia niepełnosprawnego 
w wysokości nie niższej niż przewidziana kwota potrzeb oświatowych na takiego ucznia niepełnosprawnego 
przedszkola dla gminy. 

§ 2. Podwyższona kwota dotacji obowiązywać będzie w okresie od 1 stycznia 2026 r. do 31 grudnia 
2028 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

 
 

mgr Karolina Jankowska - 
Grzybek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9963DFB-5F20-4DB4-8918-891437B0F8ED. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 39 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, może wyrazić zgodę 

na udzielenie dotacji, o której mowa między innymi w art. 17 ust. 3 dla niepublicznego przedszkola na 

jednego ucznia w kwocie wyższej niż kwota równa 75% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym 

że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż przewidziana kwota potrzeb oświatowych na 

takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola dla gminy. Jednocześnie zgodnie z przepisem art. 39 ust. 3 

ustawy organ stanowiący zobowiązany jest ustalić  

w tej uchwale okres udzielenia dotacji w wyższej wysokości. 

Z uwagi na stałą współpracę Gminy Zduny oraz Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Jana 

Chrzciciela w Zdunach, jako organu prowadzącego Niepubliczne Przedszkole Parafialne w Zdunach, a także 

uzupełnianie przez niepubliczne przedszkole miejsc wychowania przedszkolnego  

dla najmłodszych mieszkańców gminy, racjonalnym wydaje się udzielenie dotacji wyższej,  

niż wskazuje ustawa o finansowaniu zadań oświatowych. Otrzymywana dotacja w wysokości 85% 

podstawowej kwoty dotacji pozwoli na dalszy rozwój działalności edukacyjnej Niepublicznego Przedszkola 

Parafialnego w Zdunach w godnych warunkach lokalowych. 

W związku z powyższym podjęcie stosownej uchwały jest zasadne. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej  

  

mgr Karolina  Jankowska - Grzybek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9963DFB-5F20-4DB4-8918-891437B0F8ED. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII.188.2025 RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH z dnia 30 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


